
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/373/2024 

RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 107) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach wspomaganych ustala się na podstawie zasad: 

Poz. 

Dochód w procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach dobowego 

kosztu utrzymania osoby w mieszkaniu 

wspomaganym 

1) do 150% bezpłatnie; 

2) powyżej 150% – 175% 20%; 

3) powyżej 175% – 200% 25%; 

4) powyżej 200% – 225% 30%; 

5) powyżej 225% – 250% 35%; 

6) powyżej 250% – 275% 45%; 

7) powyżej 275% – 300% 50%; 

8) powyżej 300% – 325% 60%; 

9) powyżej 325% – 350% 70%; 

10) powyżej 350% – 375% 80%; 

11) powyżej 375% – 400% 90%; 

12) powyżej 400% 100%. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustalona zgodnie z § 2 nie może przekroczyć 

70% dochodu osoby. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym nie obejmuje pełnego miesiąca kalenda-

rzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

3. Mieszkaniec ponosi odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym zgodnie z wydaną decyzją 

administracyjną, bez względu na to ile dni faktycznie przebywał w mieszkaniu wspomaganym. 

4. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym należy wnieść w terminie 5 dni od dnia przyjęcia. Opłatę 

za kolejne miesiące należy wnosić przelewem na rachunek bankowy wskazany w decyzji, z góry do 20 dnia 

miesiąca, którego odpłatność dotyczy. 

§ 4. 1. Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota stanowiąca miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniach 

wspomaganych przypadający na jedną osobę, który obejmuje: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 924



1) opłaty eksploatacyjne oraz średni koszt zużytej energii elektrycznej, gazu, energii cieplnej i wody wraz 

z odprowadzaniem ścieków oraz opłatę za wywóz odpadów; 

2) koszty ubezpieczeń, podatku od nieruchomości oraz opłaty za trwały zarząd; 

3) koszty usług, w tym napraw, konserwacji, przeglądów technicznych i innych usług, niezbędnych do 

funkcjonowania mieszkania wspomaganego. 

2. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniach wspomaganych jest ustalany corocznie przez 

dyrektora jednostki organizacyjnej pomocy społecznej prowadzącej mieszkania wspomagane, ustala się go 

w formie zarządzenia Starosty Gorzowskiego w terminie do 31 marca każdego roku. 

§ 5. Do postępowań wszczętych w czasie obowiązywania dotychczasowej uchwały, o której mowa w § 6 

i niezakończonych ostatecznie do dnia jej uchylenia, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 110/XX/2020 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 29 czerwca 2020r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Gorzowskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Grzegorz Zapytowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 924


		2024-03-22T14:40:16+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




